
施設予約システムが
リニューアルします!

裏面もご覧ください

※ システムの移行作業に伴い、1月8日(月)～1月31日(水)は、インターネットからの新規仮予約
受付を停止いたします。1月中はお電話でのみご予約を承ります。

リ
ニ
ュ
ー
ア
ル
日
時

市川市文化会館 市川市大和田1-1-5

行徳文化ホールI&I  市川市末広1-1-48

芳澤ガーデンギャラリー 市川市真間5-1-18

木内ギャラリー 市川市真間4-11-4

対 

象

施

設 ※行徳文化ホールI&Iは、2月から長期休館を予定しているため、
再開後の予約受付につきましては、別途お知らせいたします。

公益財団法人 市川市文化振興財団 総務担当

（市川市文化会館内）

T E L：047-379-5111
開館時間：9:00～21:30
休 館 日：第2・4火曜日、年末年始 [12/28(木)～1/4(木)]

施設予約に関するお問い合わせ

来館しなくても
予約申請が完結！

オンライン決済も
コンビニ支払も！

※事前に窓口で
利用者登録が必要です。

予約内容や請求書を
オンラインで確認！

自動抽選の申込が
わかりやすく簡単に！

芳澤ガーデンギャラリー、
木内ギャラリーも

抽選予約開始！

施設予約システムのリニューアル
に関するお知らせは、左記二次元
コードおよび各施設Webページを
ご覧ください。

◀市川市文化振興財団Webページ
お知らせ



利用日前に一度も来館せず、予約申請や使用料のお支払い
ができるようになります。
※事前に窓口で利用者登録が必要となります。

利用者登録番号とパスワードが変わります
〈既に利用者登録をしているお客様〉

現在の利用者登録内容は、リニューアル後の施設予約システムに引き継がれますが、
新システムではログイン時に使用する利用者番号は「6桁」、パスワードは「8桁以上」となるため、
リニューアル後にログインする際には、下記の通りご入力をお願いいたします。

利用者番号：現在の利用者番号の頭に0を付けて、「6桁」にしてご入力ください。

例）利用者番号が「30」の場合、「000030」と入力

パスワード：現在のパスワードが8桁以上の場合、現在のパスワードをそのままご入力ください。

現在のパスワードが8桁未満の場合、現在のパスワードの頭に0をつけて、「8桁」にしてご入力ください。

例）パスワードが「1234ABCD」（8桁）の場合、そのまま入力

パスワードが「12AB」（4桁）の場合、「000012AB」と入力

また、セキュリティ上、現在のパスワードは「仮パスワード」として引き継がれるため、

初回ログイン時に「仮パスワード」を「本パスワード」に変更する必要があります。
お手数ですが、パスワードのご変更をお願いいたします。
（数字・英字の両方を必ず使用し、8文字以上で設定してください。）

〈1月8日以降に新規登録を希望するお客様〉
システムの移行作業の都合上、1月8日～31日の期間は、新規利用者登録は受付いたしません。
ただし、2月1日の自動抽選に申込みされる場合のみ、新規利用者登録を受付いたします。
（抽選申込受付期間：1月10日～25日 対象施設：市川市文化会館 令和7年2月分大小ホール・展示室／令和6年5月会議室他）

また、上記期間に新規登録をする場合は、新システムで使用する利用者番号を、2月1日以降にご連絡いたします。
詳しくはお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。

画面表示、操作方法が変わります

施設申請手続きが便利になります!

利用者のみなさまへお願い

インターネットの予約サイトおよび操作方法等が変更となります。
現在の予約サイトは使用できなくなりますので、お気に入り登録等の更新をお願いいたします。
新しいサイトのURLは市川市文化振興財団及び各施設のWebページにてお知らせいたします。

自動抽選の申込がわかりやすく簡単に！

来館しなくても予約申請が完結！

予約内容や請求書をオンラインで確認！

オンライン決済も、コンビニ支払も！

オンライン決済（クレジットカード、pay pay）およびコ
ンビニ支払が利用できるようになります。
※事前に窓口で利用者登録が必要となります。

第1希望のみの抽選受付となり、申込操作が簡単になり
ます。
また、芳澤ガーデンギャラリーおよび木内ギャラリーの
Web予約、抽選予約の受付も新たに開始いたします。

※詳細は令和6年1月中旬以降にご案内いたします。

施設予約システムのマイページで、請求書や使用許可書
のデータを確認することができます。
また、過去の利用内容や、変更取消の履歴、申請の受付
状況等もWeb上でご確認いただけます。

Webの予約を一時停止いたします
システムの移行作業に伴い、下記の期間、インターネットからの新規仮予約受付を停止いたします。
空き状況の確認および新規予約を希望される場合、Web予約停止期間中は、お電話にてお問い合わせくださいます
ようお願い申し上げます。
ただし、2月1日の自動抽選予約のお申込み（受付期間：1月10日～25日）は、現在のシステムで受付いたします。
また、抽選結果、申請中の予約については、1月中も引き続きWeb上でご確認いただけます。

12/28(木)～1/4(木) 1/8(月祝)～1/31(水) 2/1(木) 
9:00～

新システム
稼働開始

1/5(金)～1/7(日)

年末年始休業 通常営業 Web新規仮予約受付停止

1/10(水)～1/25(木)

自動抽選申込受付期間
（現システム）

令和5年 令和6年


	スライド 1
	スライド 2

